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قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی 
دوباره سپاهان - پرسپولیس جام حذفی

جــام حذفــی فوتبــال ایــران در فصل 
بــه روزهای جذاب  نرم نرمک   ۱۴۰۴-۱۴۰۳
و پرهیجان خود نزدیک می شود. مسابقات 
مرحله یک شانزدهم نهایی در  حالی به پایان 
رســید که مهم ترین اتفاق، حــذف تراکتور 
برابــر گل گهر در تبریز بود و ســایر تیم های 
مدعــی، از جمله پرســپولیس، ســپاهان و 
استقلال توانســتند خود را به جمع ۱۶ تیم 
برتر برسانند. از جمله شگفتی های ثبت شده 
در مرحلــه قبلــی می توان به بــرد دو تیم 
دســته اولی صنعت  نفت آبــادان و پیکان 
تهران برابــر آلومینیــوم اراک و اســتقلال 
پرســپولیس، گل گهر  اشاره کرد.  خوزستان 
سیرجان، خیبر خرم آباد، سپاهان، اصفهان، 
مس رفســنجان، شمس آذر قزوین، نساجی 
ذوب آهن  بندرانزلــی،  ملــوان  مازنــدران، 
اصفهان، فولاد خوزستان و استقلال تهران، 
تیم هــای لیگ برتــری حاضــر در مرحلــه 
یک هشتم نهایی هستند و بعثت کرمانشاه، 
پیکان تهران، صنعت  نفت آبادان و پالایش 
نفت بندرعباس به همراه شهرداری نوشهر 
هــم از لیگ دســته اول در این مرحله جام 
حذفی حضور دارند. بر اســاس برنامه ریزی 
انجام شــده از ســوی ســازمان لیگ، دیروز 
(دوشــنبه) مراســم قرعه کشــی مرحلــه 

یک هشتم نهایی برگزار شد.
هاشــم بیک زاده، پیش کســوت باشگاه 
اســتقلال، در کنار شــاپور نوری زاد، نماینده 
باشگاه ملوان، در محل سالن روابط عمومی 
ســازمان لیگ حضور یافتنــد و در برگزاری 
مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی  
مشارکت داشتند. البته قرار بود محسن بنگر 
در مراســم قرعه کشی شرکت کند، اما او در 
مراســم  حضور نیافت. خیبر خرم آباد اولین 
تیمــی بود که نامش از قرعــه بیرون آمد و 
باید در مرحله یک هشــتم نهایی به مصاف 
گل گهر سیرجان برود که در این بازی، گل گهر 

میزبان خیبر خرم آباد است.
دو تیــم صنعت  نفت آبــادان و بعثت 
کرمانشاه که در لیگ دسته اول حضور دارند، 
باید در مرحله یک هشــتم نهایی به مصاف 
هم بروند که صنعت  نفت در این مســابقه 
میزبان است. قرعه کشی در شرایطی ادامه 
یافت که نام تیم های سپاهان و پرسپولیس 
از گــوی بیرون آمد تا حســاس ترین مصاف 
مرحله یک هشــتم نهایی میــان این دو تیم 
نام آشــنا شــکل گیرد و با توجه بــه قرعه 
مرحلــه قبــل، طلایی پوشــان اصفهانــی 
بایــد در ورزشــگاه نقش جهــان اصفهان 
از پرســپولیس میزبانــی کنند. ســپاهان و 
پرسپولیس در شــرایطی حریف یکدیگر در 
مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی شده اند 
که به جز رویارویی در لیگ بیســت وچهارم، 
بایــد در فینال ســوپرجام نیز به مصاف هم 
بروند و در واقــع در طول یک فصل، دو تیم 

چهار رویارویی با هم دارند.
تیم های مس رفســنجان و نســاجی 
مازندران باید در رفســنجان رودرروی هم 
قرار گیرند و در شرایطی نام تیم های فولاد 
خوزســتان و پیکان تهران از قرعه بیرون 
آمد کــه شــاگردان یحیــی گل محمدی، 
میزبان حریف لیگ یکی شــان هستند. در 
ادامــه رویارویی تیم هــای لیگ برتری، نام 
تیم هــای اســتقلال تهران و شــمس آذر 
قزوین از گــوی بیرون آمــد و در حالی که 
دو تیم در مرحله قبلــی میزبان بودند، بر 
اساس قرعه کشــی انجام شده، شمس آذر 
میزبــان اســتقلال در مرحله یک هشــتم 
نهایی اســت. دو تیم لیگ برتری ذوب آهن 
اصفهــان و ملوان بندرانزلــی در مرحله 
قــرار می گیرند  پیــش رو رودرروی هــم 
و تیم هــای پالایــش نفــت بندرعباس و 
شــهرداری نوشــهر نیز که در لیگ دسته 
اول حضــور دارنــد، باید بــه مصاف هم 
بروند که شــهرداری میزبان این مســابقه 
است. گفتنی اســت بازی های این مرحله 

۲۴ تا ۲۷ بهمن برگزار خواهند شد.

زارع - پتریاشویلی؛ تکرار فینال المپیک 
این بار در قزاقستان

مرحله هشتم لیگ کشتی آزاد پادوبنی در حالی اسفندماه در قزاقستان برگزار 
می شود که سه نماینده کشورمان به مصاف بهترین های جهان خواهند رفت. 
مرحله هشــتم رقابت های لیگ پادوبنی روز ســوم اسفند  در شهر آلماتی قزاقستان 
برگزار می شــود. مسئولان برگزاری این مســابقات که تحت نظارت اتحادیه جهانی 
کشتی برگزار می شود، از سعید اســماعیلی دارنده مدال طلای المپیک، امیرحسین 
زارع قهرمان جهان و دارنده مدال های نقره و برنز المپیک و امین میرزازاده قهرمان 
جهان و دارنده مدال برنز المپیک دعوت کرده اند که به ترتیب به مصاف اورتاسانچز 

از کوبا، سرگئی سمنوف از روسیه و گنو پتریاشویلی از گرجستان بروند.
بــه برندگان این مســابقات ۱۰ هــزار دلار و به بازندگان نیز پنج هــزار دلار پرداخت 

می شود.
البته فدراسیون کشــتی با توجه به هم زمانی این مســابقات با رقابت های رنکینگ 
آلبانی، حضور این کشــتی گیران در لیگ پادوبنی را منوط به موافقت کادر فنی کرده 
اســت. مبــارزه احتمالی زارع و گنو پتریاشــویلی به طور حتم یکی از حســاس ترین 
مبارزه هــای لیگ پادوبنی در قزاقســتان خواهد بود و زارع درصدد انتقام شکســت 

غیرمنتظره فینال المپیک پاریس برابر پتریاشویلی است.

نایب قهرمانی وزنه بردار نوجوان ایران در آسیا
وزنه بردار ایران در دســته ۸۱ کیلوگرم نایب قهرمان نوجوانان آســیا شــد. 
رقابت دســته ۸۱ کیلوگرم قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در قطر برگزار 
شد و نماینده ایران در رده ســنی نوجوانان عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد. 
امیرمحمد رحمتی با رکورد ۱۴۰ یک ضرب، ۱۶۷ دوضرب و مجموع ۳۰۷ کیلوگرم 
نایب قهرمان آســیا شــد. او در یک ضرب مدال طلا و در دوضرب مدال برنز گرفت. 
رحمتی در یک ضرب وزنه هــای ۱۳۲ و ۱۳۶ و ۱۴۰ کیلوگرم را مهار کرد و به مدال 
طلا دســت یافت. او در دوضرب هم وزنه های ۱۶۰ و ۱۶۷ را بالای ســر برد اما در 
حرکت ســوم موفق به مهار وزنه ۱۷۲ نشد و مدال برنز دوضرب و نقره مجموع را 
به دست آورد. ساراج از هند با رکورد مجموع ۳۱۰ کیلوگرم در رده سنی نوجوانان 

قهرمان شد.

مربیانی که برف تهران را ندیدند پایان گاریدو بدون بازی در آزادی
عمر مربیگری خوان کارلوس گاریدو در پرسپولیس کمتر از یک نیم فصل بود. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، همکاری خوان کارلوس گاریدو ســرمربی اسپانیایی 
پرســپولیس در هفته سیزدهم به پایان رسید تا یکی از کوتاه ترین دوران سرمربیگری 
یک مربی در این تیم شــکل گیرد. در تاریخ پرســپولیس مربیانی نظیر مانوئل ژوزه تا 
پایان نیم فصل اول دوام آوردند ولی مربیانی بودند که نظیر گاریدو از ابتدای فصل در 
این تیم مشغول به کار شــدند ولی قبل از نیم فصل اول این همکاری خاتمه یافت. 
گاریدو از معدود مربیان ۵۰ ســال اخیر پرســپولیس اســت که فرصت مربیگری در 

ورزشگاه بزرگ آزادی را پیدا نکرد.
پایان استیلی با تکمیل ۴گانه استقلال

با اختلاف علی دایی سرمربی پیشین پرسپولیس با حبیب کاشانی مدیرعامل وقت 
این باشــگاه در پایان فصــل ۱۳۸۹-۱۳۹۰، علی دایی قــرارداد خود را با این تیم 
تمدید نکرد و حمید استیلی در شرایطی سرمربی پرسپولیس شد که  حمایت لازم 
را از سوی سکوهای پرسپولیس نداشت و از همان بازی نخست مشخص بود که 
این ســرمربی کار سختی در پرسپولیس در پیش دارد و این سرمربی مانند گاریدو 
در فاصلــه دو هفته به پایان نیم فصل از پرســپولیس جدا شــد. آخرین دیداری 
که اســتیلی روی نیمکت پرسپولیس نشســت، به دربی جام حذفی باز می گردد 
که پرســپولیس در وقت اضافه با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد و استقلال به 
چهارمین پیروزی متوالی در دربی های رسمی دست یافت. حمید استیلی پس از 

آن بازی استعفا داد.
دولت مستعجل گِده

در اوایــل دهــه ۱۳۷۰ و پس از پایان جنگ، حضور دوباره مربیــان خارجی در ایران 
کلیــد خورد. یکی از اولین مربیانی که به ایران آمــد، یورگن گِده بود. این مربی پس 
از حضور در کشــاورز و تیم ملی امید، ســرمربی پرسپولیس شــد. گده نتایج چندان 
بدی کســب نکرد ولی در دربی متحمل شکســت عجیب ۳ بر یک شــد. پس از آن 
زمزمه هایی مبنی بر برکناری این مربی شنیده شد ولی مدیران باشگاه از گِده حمایت 
کردند؛ بااین حال، این حمایت بیشــتر از یک هفته طول نکشید و با تساوی هفته بعد 
پرسپولیس مقابل سپاهان، این مربی از کار برکنار شد. گِده بعدها به عنوان دستیار در 

تیم ملی و استقلال در فوتبال ایران حضور یافت.
حضور کوتاه و عجیب بگوویچ

پرسپولیس به جز وینگو بگوویچ در دهه ۱۳۷۰ مربی دیگری به نام تومیسلاو بگوویچ 
داشت. این مربی در سال ۱۳۷۳ هدایت این تیم را بر عهده گرفت. پرسپولیس در آن 
سال با حضور بزرگانی نظیر فرشاد پیوس و علی دایی بسیار پرمهره به نظر می رسید. 
بگوویــچ بازیکنانی نظیر حســن شــیرمحمدی را از ترکیب این تیم کنار گذاشــت. 
پرســپولیس در سه بازی نخست با بگوویچ به دو پیروزی و یک تساوی دست یافت. 
این مربی اعتقاد داشت عده ای از بازیکنان با او همراه نیستند و پس از سه بازی از این 

تیم کنار رفت و حمید درخشان جانشین او شد.
پرســپولیس مربیانی داشــته که حضور کوتاهی در جمع سرخ پوشان نداشتند ولی 
تعداد بازی کمی مربیگری کردند. ایوان مت کوویچ ســرمربی پرســپولیس در سال 
۱۳۷۶ بود. پرسپولیس در آن دوره با توجه به تعداد ملی پوش زیاد و اینکه تیم ملی 
درگیر آماده سازی حضور در جام جهانی بود، پس از چند بازی مجبور به کناره گیری از 
جام آزادگان شد. فصل بعد حضور مت کوویچ با بازگشت علی پروین به پرسپولیس 
به عنوان مدیر فنی همراه بود. پروین پس از سه بازی مت کوویچ را برکنار کرد و خود 

سرمربی پرسپولیس شد.

والیبال ایران؛ رکورددار برگزاری دوره های مربیگری 
در جهان

فدراسیون والیبال ایران با برگزاری شش دوره مربیگری بین المللی بیشترین 
میزبانی را در ســطح جهان به خود اختصاص داده است. به گزارش سایت 
فدراســیون والیبال، تعلیم و پــرورش مربیان ایرانی و ورود نفــرات جدید به دنیای 
مربیگری یکی از سیاســت های کلان فدراسیون از ابتدای سال ۱۴۰۳ بود که برگزاری 
دوره مربیگری بین المللی در سال جاری یکی از اقدامات عملی این فدراسیون برای 
حرکت در این مســیر بود. با پایان ســال میلادی، فدراسیون جهانی والیبال طی یک 
گزارش آماری اعلام کرد: در سال ۲۰۲۴ تعداد ۸۷ دوره مربیگری بین المللی والیبال 
از سوی FIVB در سطح یک، دو و سه در سراسر دنیا برگزار شد که ۳۱ دوره در آسیا 
برگزار شده است و فدراسیون والیبال ایران با برگزاری شش دوره مربیگری بین المللی 
شامل سه دوره مربیگری سطح یک، دو دوره مربیگری سطح دو و یک دوره مربیگری 
المپیک سولیداریتی ویژه زنان، رکورددار برگزاری تعداد دوره مربیگری بین المللی در 
ســال ۲۰۲۴ در سطح جهان است و پس از آن کامرون و مصر با برگزاری چهار دوره 

در رتبه دوم میزبانی قرار دارند.
تعداد کل شــرکت کنندگان در دوره های مربیگــری بین المللی دوهزارو  ۷۵۶ نفر در 

سال ۲۰۲۴ بوده که سهم مردان دوهزارو  ۱۳۰ نفر و سهم زنان ۶۲۶ نفر بوده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش از ۳۱ دوره برگزارشــده در قاره آســیا، ۲۲ دوره توســط 
فدراســیون های ملی و هفت دوره به واســطه کمیته بین المللی المپیک در قالب 
المپیک ســولیدریتی و دو دوره نیز تحت پوشش مرکز توسعه والیبال در آسیا برگزار 
شده که ۱۶ دوره مربیگری بین المللی سطح یک و ۱۴ دوره مربیگری سطح دو و یک 

دوره مربیگری سطح برگزار شده است.

فوتبال خبر

لیگ برتر کشــتی آزاد ایران در شرایطی یکی دو هفته قبل 
با قهرمانی تیم ســایپا به پایان رسید که بحث قرارداد دلاری 
کشــتی گیران روسِ این تیم، تبدیل به ســوژه ای خبرساز شد. 
ســایپا به لطف موفقیت هایی که شــامیل ممــدوف، دارنده 
مــدال برنز جهان در وزن ۶۵ کیلوگرم، زائوربک ســیداکوف، 
دارنده مدال های طلای جهان و المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم 
و ابراهیم کادیف، پدیده کشــتی روسیه در وزن ۸۶ کیلوگرم، 
برایش به ارمغان آوردند، با شکســت تیم بانک شهر عنوان 
قهرمانی را به دست آورد . این سه کشتی گیر روس در شرایطی 
تبدیل به بازوی محرک ســایپا شــدند که خبر رسید قرارداد 
آنها با این تیم ایرانی برای مجموعا شــش کشــتی، قریب به 
۴۸ هزار دلار است. هر کدام از آنها دو کشتی برای این تیم در 
نیمه نهایــی و فینال گرفتند و نهایتا پول به نســبتا خوبی هم 
دریافت کردند. با تبدیــل این رقم و با در نظر گرفتن میانگین 
۷۵ هــزار تومانی بــرای هــر دلار، مجموعا بــه آنها رقمی 
نزدیــک به ســه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان پرداخت شــده 
اســت. البته  این نرخ مربوط به دلار در این روزهاست و زمان 
انعقاد قرارداد با آنها ظاهرا نرخ ارز از رقم کنونی کمتر بوده 
اســت. هرچه  هست، ســایپا برای این سه کشــتی گیر خیلی 
کمتــر از اعداد عنوان شــده هزینه نکرده. ضمــن اینکه باید 
دوباره تأکید شــود که این رقم در شــرایطی به آنها پرداخت 
شــده که هر کدام فقط دو کشتی گرفته اند. حال تقسیم زمان 
این دو کشــتی به هزینه ای که برای آنها صرف شــده، دیگر 
امری جانبی اســت که نیاز به بررســی زیادی ندارد. البته  در 
این بین باید عنوان شــود قرارداد این ســه روس کشــتی بلد 
شــبیه به هم نبوده و سیداکوفِ مشــهور، به مراتب قرارداد 
بهتری بســته اســت. آن طور که عنوان شــده، او در صورت 
پیروزی در هر کشــتی ۱۲ هــزار دلار و در صورت شکســت 
هم شــش هزار دلار کســب می کرده اســت. این رقم برای 
دو کشــتی گیر دیگر کمتر بوده ولی قــرارداد آنها به گونه ای 
وضع شــده که هرکــدام برای برتــری پنج هــزار دلار و در 
صــورت باخت نیز دو هزار دلار دریافــت می کرده اند. به این 
ترتیب، ســیداکوف با برتری در هر دو بازی، نیمی از این رقم 
۴۸ هزار دلار را به تنهایی بــه خودش اختصاص داده و پول 

درخور توجهی از پاداش نصیبش شده است.
مانــور دادن روی چنیــن قــراردادی در حالــی تبدیل به 
ســوژه داغی در هفته گذشــته شــده بود که این طور به نظر 
می رســید آنها بیشــترین رقم قرارداد را در لیگ برتر کشــتی 
آزاد ایران داشــته اند؛ امری که با اظهارات مربی تیم کشــتی 

آزاد سایپا، وارد مســیر دیگری شد. مصطفی میرعمادیان در 
گفت وگــو با ایســنا، از این خبر داد که جمع پولی که ســایپا 
بــرای کشــتی گیران روس هزینه کرده، کمتــر از رقم قرارداد 
یک کشــتی گیر ایرانی اســت که در تیمی دیگر حضور داشته 
است: «هزینه به خدمت گرفتن سه کشتی گیر عنوان دار روس 
به نام های شــامیل ممدوف، زائوربک ســیداکوف و ابراهیم 
کادیف بــه همراه مترجم و هزینه بلیــت ۴۸ هزار دلار بوده 
که به انــدازه یک ملی پــوش در یکی از تیم هــای لیگ برتر 
کشتی بوده اســت. البته مبالغ عنوان شده برای کشتی گیران 
روس در صورت برد بوده و در صورت شکســت کمتر به آنها 
پرداخت می شــد. اما ملی پوشــی که در تیم دیگری به مبلغ 
سه میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان قرارداد بسته، بدون شرط برد 
یا باخت بوده اســت. ما سعی کردیم با حداقل بودجه تیم را 
برای حضور در لیگ برتر کشــتی آزاد ببندیم که خدا را شکر 
توانســتیم برابر تیم هایی که به مراتب چندین برابر ما هزینه 
کردند به برتری برسیم و صاحب عنوان قهرمانی شویم. این 
اتفاق باعث شــد مدیریت ســایپا برای ادامه فعالیت در لیگ 
کشتی مصمم تر شود. می توانید مبلغ قراردادها را از سازمان 
لیگ دریافت کنید تا ببینید که ســایپا چقدر برای بســتن تیم 
خود هزینه کرده و ســایر تیم ها چه هزینه ای کرده اند. با این 
بودجه ای که داشتیم، رســاندن تیم به عنوان قهرمانی فقط 
یــک کار هنرمندانه بود که از عهــده کادر فنی و در رأس آن 

غلامرضا محمدی ساخته بود».
با چنین اظهارنظری، واضح است که بالاترین رقم قرارداد 
برای ســیداکوف روس در لیگ برتر کشتی ایران نبوده. اگرچه 
در روزهــای نخســتِ پــس از چنین اظهارنظــری همچنان 
تلاش شد نگاه ها متوجه قرارداد با روس ها باقی بماند، ولی 
کنفرانس خبری رئیس سازمان لیگ کشتی دوباره حواس ها 
را به بستن قرارداد سه میلیاردی برای یک کشتی گیر ایرانی در 
لیگ برتر معطوف کرد. حمید یاری در مورد بیشــترین سقف 
قرارداد در لیگ کشــتی آزاد و فرنگــی صحبت کرد و گفت: 
«بیشترین ســقف قرارداد در کشتی آزاد ســه میلیارد تومان 
و در کشــتی فرنگی یک میلیارد و ۱۰۰ میلیــون تومان بود که 
شاهد رشد در ســقف قرارداد در لیگ برتر بودیم. سیداکوف 
۱۲ هزار دلار برای هر کشتی قرارداد بست که برای دو کشتی 
۲۵ تــا ۲۶ هزار دلار بود. آن قدر فرق در میان نحوه قرارداد با 
کشــتی گیران ملی پوش داخلی وجود نداشــت و رقم آن در 

مجموع به نسبت داخلی ها کمتر بود».
از اینجا به بعد ماجرا وارد بعد دیگری شد؛ سایپایی ها پیش 

از این از انعقاد قرارداد سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی یکی 
از رقبا با کشتی گیر ایرانی حرف زده بودند ولی رئیس سازمان 
لیگ کشــتی از رقم ســه میلیارد تومان سخت گفت. پرسش 
جدید این بود که کشتی گیر مذکور کیست؟ امسال با توجه به 
مصدومیت و غیبت حســن یزدانی، نمی شد چشم بسته از او 
نام برد، پس باید دنبال نامی مشهور در کشتی ایران، به غیر از 
حسن یزدانی گشت. پاسخ این پرسش را  مشرق  در گزارشی با 
اعلام جزئیات عنوان کرده اســت. در بخشی از گزارش مذکور 
چنین نوشــته شده است: « کامران قاســمپور، قهرمان جهان 
در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ کــه در مســابقات جهانی ۲۰۲۴ 
در اوزان غیرالمپیکــی به توفیقی نرســید، در لیگ برتر با تیم 
ستارگان ســاری قرارداد بست. ابتدا گفته شد او قرار است در 
صــورت صعود این تیم به فینال، فقط در کشــتی پایانی روی 
تشــک برود اما او  هم در نیمه نهایی و هم رده بندی کشــتی 
گرفت و در وزن ۸۶ کیلوگرم  روی تشــک رفت. ستاره کشتی 
آزاد ایران در این دو کشــتی مقابل علی سوادکوهی و سجاد 
غلامی، دو نفر از مدعیان داخلی این وزن پیروز شد و نهایتا به 
تیمش کمک کرد بر سکوی سوم بایستد. بعد از این رقابت ها، 
خبرهایی مبنی  بر قرارداد میلیاردی قاسمپور شنیده شد که بر 
 اساس آن، این کشــتی گیر جویباری برای دو کشتی قراردادی 
ســه میلیاردی با ستارگان ساری بسته و به این ترتیب بیشترین 
دریافتی را داشته است. البته امیرحسین زارع، قهرمان جهان 
و نایب قهرمــان المپیک پاریس  نیز در کشــتی فینال، در یک 
کشتی برای سایپا روی تشک رفت اما با توجه به شرایط مالی 
ســایپا و تک کشــتی که زارع گرفت، بعید اســت او رقمی به 
اندازه قاسمپور گرفته باشد. به این ترتیب قاسمپور با قرارداد 
سه میلیاردی خود، بالاترین مبلغ دریافتی در بین کشتی گیران 

لیگ برتر را داشته است».
حالا با مرور همین بخش، کشــتی گیری که بیشترین رقم 
قرارداد در لیگ برتر را داشــته مشخص می شود. جالب آنکه 
با استناد به قسمت هایی از اظهارنظرات حمید  یاری که گفته 
« آن قــدر فرق در میان نحوه قرارداد کشــتی گیران خارجی با 
کشــتی گیران ملی پوش داخلی وجود نداشــت و رقم آن در 
مجموع به نســبت داخلی ها کمتر بود»، می شــد پی  برد که 
کلا هزینــه آن چنانی برای روس ها در مقایســه بــا ایرانی ها 
نشــده اســت. البته  این به معنای هزینه اندک هم نیســت؛ 
چراکه دریافت ســه میلیارد تومان و حتــی یک و نیم میلیارد 
تومان برای دو کشــتی، به اندازه کافــی می تواند رقم بالایی 

توصیف شود.

عبداالله دارابی: سؤالی که ذهن تعدادی را از ابتدای امر 
درگیر کرد، ایــن بود که خوان کارلوس گاریدوی اســپانیایی 
طبــق کدام معیارها به ســرمربیگری پرســپولیس منصوب 
شــد؟ او در عرصه کاری اش دســتاورد چندانی نداشــت و 
معمولا در تیم هایی که بود، بعد از یک ســال به خاطر نتایج 
ضعیف به ســمت درِ خروجی هدایت شده است. آیا صرف 
خارجی بودن دلیل این انتخاب بــود؟ آن هم برای تیمی که 
قهرمان لیگ برتر شــده بود و بــه گفته مدیرعاملش (در آن 
مقطع) در تدارک قهرمانی آسیاســت؟ به هــر حال گاریدو 
ســکاندار سرخ های پایتخت شــد و روزهای ابتدایی در لیگ 
برتر نتایج خوبی گرفت، دربــی را برد و همگان نیز راضی و 
به تعریف از او مشــغول؛ اما نتایج بد در لیگ نخبگان آسیا، 
کم کم شــعله انتقادات و سپس اعتراضات را مشتعل کرد و 
با دو باخت در لیگ برتر برابر اســتقلال خوزستان و نساجی 

مازندران، گاریدو کاملا به «سیبل» مخالفان بدل شد.
پرســپولیس با گاریدو از ۲۰ بازی (۱۳ بازی در لیگ برتر، 
یک بــازی در جام حذفی و شــش بازی در لیــگ نخبگان) 
صاحب ۹ برد، پنج تســاوی و شــش باخت شــد. سرمربی 
اســپانیایی در لیگ برتر از ۱۳ بازی ۲۳ امتیاز کسب کرد و با 
اختلاف پنج امتیازی از صــدر در رتبه چهارم قرار گرفت که 
نمی توان عملکــرد بدی تا اینجای لیگ برتر قلمدادش کرد، 
زیرا چنین شــرایطی را پرســپولیس در این سال ها و در زمان 
برخی مربیان سابق نیز تجربه کرده بود ولی به مرور ورق به 
سودشان برگشــته بود. حتی برانکو در فصل اول حضورش 
در پرســپولیس و بــه دلیل نتایجش در آســتانه اخراج بود 
ولی مدیریت این باشــگاه صبوری به خرج داد و حاصل کار 
برانکو هم عیان شــد. آیا گاریدو هم آن حمایت های باشگاه 
در این سال ها و اسباب و ابزار آنها را در اختیار داشت؟ خوان 
کارلوس گاریدو زمانی که ســرمربی قرمزپوشــان شد، چهار 
بازیکن مؤثر پرسپولیس جدا شــده بودند. امثال احمدزاده، 
علیپور و مهری با نظر باشــگاه جذب شــدند و گاریدو فقط 

در جذب گندوز و العملود نقش داشت. طبق اخباری که از 
جلسه آخر گاریدو و مدیریت پرسپولیس به بیرون درز کرده، 
او از جذب نشدن مهره های مدنظرش گلایه هم داشته است! 
هرچند گفته می شــود قبل از برکناری برای تقویت و ترمیم 
تیمش در نیم فصل هم برنامه هایی درباره نفرات مدنظرش 

ارائه داده بود که البته مجالش را نیافت.
با این حال، شایعه شده که در برکناری سرمربی اسپانیایی 
پرســپولیس، نقش اصلی یا یکــی از اصلی ترین نقش ها را 
هوادار متمول داشته اســت و این ادعا طبق شواهد، ظاهرا 
کتمان نشدنی اســت و از سویی تأسف برانگیز! کتمان نشدنی 
است، چراکه بارها تحت فشار قراردادن مدیران پرسپولیس 
بــرای عزل گاریدو از طرف او رســانه ای شــد و حتی برخی 
پرسپولیســی های ســابق و فعلی نیز به طرق مختلف آن را 
تأیید کردند؛ از آن جمله می توان به ســخنان افشین پیروانی 
(بازیکن سابق و سرپرست ســال های اخیر تیم پرسپولیس) 
اشــاره کرد که در جواب رسانه ها و مقابل دوربین تلویزیون، 
صراحتا دخالت هــوادار متمول در امور باشــگاه را حق او 
در قبال هزینه ای که می کند، دانســت و امیر عابدینی (مدیر 
اســبق پرســپولیس) که به دخالت های هــوادار متمول در 
امور مختلف باشــگاه و ازجمله مســائل فنی، خرده گرفته 
بود. تأســف برانگیز اســت از آن نظــر که هــواداری بدون 
ســمت رســمی در باشــگاهی پرطرفدار و دولتــی و البته 
بدون مســئولیت و پاســخ گویی در قبال عواقب خواسته ها 
و توصیه هایش، فقــط به دلیل تزریق پــول، صاحب چنین 
نفوذ فراگیری شده اســت. حتما الان صحبت های بیرانوند 
در برنامه فوتبال برتر درباره نقش این هوادار و علاقه شدید 
مدیران پرســپولیس برای همراه داشــتن او، بیشــتر آشکار 
می شود؛ صحبت هایی که در آن مقطع مدیریت پرسپولیس 

سعی در نادرست جلوه دادنش داشت.
هرچند استخدام این مربی از ابتدا و به دلیل کارنامه اش، 
انتخاب درســتی برای پرســپولیس به نظر نمی رسد، چراکه 

فوتبــال ما برای رفع کاســتی های فنی اش شــدیدا محتاج 
مربیــان خارجــی زبده تر و با رزومه درخشــان اســت، ولی 
عملکرد او با توجه به موجودی فعلی پرسپولیس و فرصتی 
که در لیگ برتر باقی مانده اســت، آن قدر هم بد نبود. ضمن 
اینکه گاریدو نیم فصل را نیــز برای ترمیم تیمش در پیش رو 
داشــت. به هر حال جمع بندی مدیریت پرسپولیس به عزل 
سرمربی اســپانیایی انجامید ولی دو نکته شایان تأمل   باقی 

است:
۱ -شــنیده می شــود گاریدو بــه مدیران باشــگاه درباره 
برخی تحرکات زیرپوستی ناخوشایند در تیمش هشدار داده 
است، به ویژه در جلســه پایان همکاری؛ مسئله ای که نه به 
قطعیت می توان وجــودش را تأیید و نه بــه جزمیت انکار 

کرد و شــاید گذشت زمان حقیقتش 
را آشــکار کند، اما اگــر چنین چیزی 
صحت داشــته باشد، باید به سختی 
با آن برخورد شــود؛ چراکه بدعتی 
خطرناک و خلاف منافع هر باشــگاه 
و وســیله ای برای رسیدن به اهداف 
ناپســند و مخــرب اســت کــه در 
هــر زمانی و بــرای هر فــردی اعم 
از مدیــر و مربــی می توانــد به کار

 گرفته شود.
گاریــدو  می شــود  گفتــه   -۲
باقی مانــده قراردادش را بخشــیده 
و عنــوان کرده که بــرای کارِ نکرده، 
پولی نمی خواهد. اگــر واقعا چنین 
باشــد، با توجــه به ســوابقی که از 
خارجی هــای آمده بــه فوتبال مان 
ســراغ داریم، لطــف بزرگی در حق 
این باشگاه کرده است که امیدواریم 

در عمل نیز چنین باشد.

کدام کشتی گیر بیشترین قرارداد را بست

روس ها در ایران پول پارو کردند؟

هوادار متمول و اخراج گاریدو؛ پشت پرده ای در کار است؟

شتی
ون ک

راسی
س: فد

عک


